
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
23.12.2016                                           г. Котовск                                        № 2478 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» 
на 2014-2020 годы, утверждённую  постановлением администрации города  
от 18.12.2013 № 3166 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» 
на 2014-2020» 
 
 
 Администрация города постановляет: 
 1.Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» на 2014-2020 
годы (далее - Программа),  утвержденную постановлением администрации 
города  от 18.12.2013 № 3166 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города Котовска 
Тамбовской области» на 2014-2020» следующие изменения: 

 1.1 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» 
паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования Программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объем финансирования Программы 
в 2014- 2020 годах составит — 4 614,2 тыс. 
рублей, из них: 
 
за счет средств бюджета города – 4 524,2 
тыс. рублей: 
- 2014 год — 158,0 тыс. руб; 
- 2015 год — 790,9 тыс. руб; 
- 2016 год — 188,3 тыс. руб; 
- 2017 год — 837,0 тыс. руб; 
- 2018 год — 845,0 тыс. руб; 
- 2019 год — 850,0 тыс. руб; 



- 2020 год — 855,0 тыс. руб; 
 
За счет внебюджетных источников – 90,0 
тыс. рублей: 
- 2014 год — 0,0 тыс. руб; 
- 2015 год — 10,0 тыс. руб; 
- 2016 год — 12,0 тыс. руб; 
- 2017 год — 14,0 тыс. руб; 
- 2018 год — 16,0 тыс. руб; 
- 2019 год — 18,0 тыс. руб; 
- 2020 год — 20,0 тыс. руб; 

 
1.2. Абзац 3 Раздела 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной  Программы» Программы 
изложить в следующей редакции:  «Общий объем финансирования 
Программы в 2014-2020 годах составит — 4 614,2 тыс. рублей, из них: за 
счёт средств бюджета города – 4 524,2 тыс. рублей, за счёт внебюджетных 
источников – 90,0 тыс. рублей.». 
          1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий  муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» на 2014-2020 
годы» к Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1. 

 1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска за счёт всех источников 
финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 2. 
         2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Ответственному исполнителю (Никитин) в десятидневный срок с 
момента утверждения постановления разместить актуальную версию 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города Котовска Тамбовской области» 
на 2014-2020 годы, на официальном сайте администрации города Котовска 
Тамбовской области. 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города                                                        Л.В.  Хлусова 

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от 23.12.2016 № 2478 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе города 
Котовска Тамбовской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование ресурсов города Котовска 
Тамбовской области" на 2014-2020 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной Программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города 

Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы 

№ п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

наименование единиц
а 

измере
н ия 

значение(по 
годам 

реализации 
мероприятия

) 

по 
годам, 
всего 

федеральны
й бюджет 

областно
й бюджет 

бюджет 
города 

внебюджетны
е средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Приобретение 
контейнеров 

Муниципально
е бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Обеспеченность 
мест сбора ТБО 
контейнерами 

% 

2014 - 94 100,0 - - 100,0 - 
2015 - 95 0,0 - - 0,0 - 
2016 - 96 0,0 - - 0,0 - 
2017 - 97 220,0 - - 220,0 - 
2018 - 98 220,0 - - 220,0 - 
2019 - 99 220,0 - - 220,0 - 
2020 - 100 220,0 - - 220,0 - 



Всего 
- 

100 
980,0 - - 980,0 - 

2. 

Приобретение термо-
получаш для 
озеленения 

территории города 

Муниципально
е бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
приобретенных 
термо-получаш 

штук 

2014 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2015 - 7 0,0 - - 0,0 - 
2016 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2017 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2018 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2019 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2020 - 0 0,0 - - 0,0 - 
Всего 

- 
7 0,0 - - 0,0 - 

3 Устройство ливневой 
канализации 

Муниципально
е бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Протяженность 
восстановленной 

ливневой 
канализации 

п.м. 

2014 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2015 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2016 - 140 0,0 - - 0,0 - 
2017 - 145 550,0 - - 550,0 - 
2018 - 150 550,0 - - 550,0 - 
2019 - 155 550,0 - - 550,0 - 
2020 - 160 550,0 - - 550,0 - 
Всего 

- 
750 2200,0 - - 2200,0 - 

4 Приобретение 
саженцев деревьев 

Муниципально
е бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
приобретенных и 

высаженных 
саженцев 

шт. 

2014 - 120 58,0 - - 58,0 - 
2015 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2016 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2017 - 135 67,0 - - 67,0 - 
2018 - 140 75,0 - - 75,0 - 
2019 - 145 80,0 - - 80,0 - 
2020 - 150 85,0 - - 85,0 - 
Всего 

- 
690 365,0 - - 365,0 - 

5 

Ликвидация 
несанкционированно

й свалки 
строительного 

мусора 

Муниципально
е бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

Количество 
ликвидированны

х свалок 
шт. 

2014 - 5 0,0 - - 0,0 - 
2015 - 1 790,9 - - 790,9 - 
2016 - 0 188,3 - - 188,3 - 
2017 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2018 - 0 0,0 - - 0,0 - 



2019 - 0 0,0 - - 0,0 - 
2020 - 0 0,0 - - 0,0 - 
Всего 

- 
6 979,2 - - 979,2 - 

6 Реализация проекта 
"Чистый берег" 

Отдел 
образования 

администрация 
города    

Количество 
проведенных 

акций 
шт. 

2014 - 0 0,0 - - - - 
2015 - 4 10,0 - - - 10 
2016 - 4 12,0 - - - 12 
2017 - 4 14,0 - - - 14 
2018 - 4 16,0 - - - 16 
2019 - 4 18,0 - - - 18 
2020 - 4 20,0 - - - 20 
Всего 

- 
24 90,0 - - - 90,0 

  

ВСЕГО по 
программе 

      2014 -   158,0 - - 158,0 - 
2015 -   800,9 - - 790,9 10,0 
2016 -   200,3 - - 188,3 12,0 
2017 -   851,0 - - 837,0 14,0 
2018 -   861,0 - - 845,0 16,0 
2019 -   868,0 - - 850,0 18,0 
2020 -   875,0 - - 855,0 20,0 
Всего 

- 
  4614,2     4524,2 90,0 

 
Первый заместитель главы администрации города 
Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от 23.12.2016 № 2478 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе города 
Котовска Тамбовской области 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование ресурсов города Котовска 
Тамбовской области" на 2014-2020 годы 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска за счет всех источников 
финансирования 

Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, Объемы финансирования, тыс. рублей, 

соисполнители в т.ч. 

  по годам, 
всего 

федераль
ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 

внебюдже
тные 

средства   

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
Программа  

«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 

природных ресурсов города Котовска 
Тамбовской области" на 2014-2020 годы  

всего 

2014 - - 158,0 0,0 
2015 - - 790,9 10,0 
2016 - - 188,3 12,0 
2017 - - 837,0 14,0 
2018 - - 845,0 16,0 
2019 - - 850,0 18,0 
2020 - - 855,0 20,0 

Отдел ЖКХ АГ 
администрация 

2014 - - 0 - 
2015 - - 790,9 - 



города    2016 - - 0 - 
2017 - - 0 - 
2018 - - 0 - 
2019 - - 0 - 
2020 - - 0 - 

    
Муниципальное 

бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство» 

2014 - - 158,0 - 
    2015 - - 0,0 - 
    2016 - - 188,3 - 
    2017 - - 837,0 - 
    2018 - - 845,0 - 
    2019 - - 850,0 - 
    2020 - - 855,0 - 
    

Отдел 
образования 

администрация 
города    

2014 - - - - 
    2015 - - - 10,0 
    2016 - - - 12,0 
    2017 - - - 14,0 
    2018 - - - 16,0 
    2019 - - - 18,0 
    2020 - - - 20,0 

 
Первый заместитель главы администрации города 
Л.В. Хлусова 

 



№ Показатель (индикатор) Единица
последний

измерен ия год реализации

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14

1.
Обеспечение безопасного обращения с 

отходами (сокращения количества 
несанкционированных свалок)

шт. 78 9 9 9 8 7 6 5 4 4

2.

 Охват  населения и предприятий 
организованным сбором твердых 
бытовых отходов контейнерным 

методом 

% 92 93 94 95 96 97 98 99 100 100

3.
Количество зафиксированных случаев 
подтопления частных домовладений и 

многоквартирных домов
факт 12 8 7 6 5 4 3 2 1 0

4.
Количество ликвидированных 
несанкционированных свалок 

строительного мусора
факт 5 8 5 1 0 0 0 0 0 0

5. Количество проведенных акций 
проекта "Чистый берег" шт. - - - 4 4 4 4 4 4 4

2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная Программа города КотовскаТамбовской области

Первый заместитель главы администрации города _______________ Л.В. Хлусова"

показателей (индикаторов) муниципальной Программы города Котовска Тамбовской области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города  Котовска Тамбовской области" на 2014-2020 годы и их значений

Значения показателей

п/ п (наименование) 2012 год 
(базовый) 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

к муниципальной программе города
Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование ресурсов города Котовска
Тамбовской области" на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от _________ № ________

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1



наименование единица 
измерен 

ия

по годам, 
всего

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет бюджет города внебюджетные 

средства

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11
2014 - 94 100,0 - - 100,0 -
2015 - 95 0,0 - - 0,0 -
2016 - 96 0,0 - - 0,0 -
2017 - 97 220,0 - - 220,0 -
2018 - 98 220,0 - - 220,0 -
2019 - 99 220,0 - - 220,0 -
2020 - 100 220,0 - - 220,0 -
Всего - 100 980,0 - - 980,0 -

6

1. Приобретение 
контейнеров

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Обеспеченность 
мест сбора ТБО 
контейнерами

%

№ п/п

Наименование 
подпрограммы,

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

значение(по 
годам 

реализации 

к муниципальной программе города
Котовска Тамбовской области

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование ресурсов города Котовска
Тамбовской области" на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной Программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов города Котовска 

Тамбовской области" на 2014-2020 годы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 23.12.2016 № 2478

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2



1 2 3 4 5 7 8 9 10 116
2014 - 0 0,0 - - 0,0 -
2015 - 7 0,0 - - 0,0 -
2016 - 0 0,0 - - 0,0 -
2017 - 0 0,0 - - 0,0 -
2018 - 0 0,0 - - 0,0 -
2019 - 0 0,0 - - 0,0 -
2020 - 0 0,0 - - 0,0 -
Всего - 7 0,0 - - 0,0 -
2014 - 0 0,0 - - 0,0 -
2015 - 0 0,0 - - 0,0 -
2016 - 140 0,0 - - 0,0 -
2017 - 145 550,0 - - 550,0 -
2018 - 150 550,0 - - 550,0 -
2019 - 155 550,0 - - 550,0 -
2020 - 160 550,0 - - 550,0 -
Всего - 750 2200,0 - - 2200,0 -
2014 - 120 58,0 - - 58,0 -
2015 - 0 0,0 - - 0,0 -
2016 - 0 0,0 - - 0,0 -
2017 - 135 67,0 - - 67,0 -
2018 - 140 75,0 - - 75,0 -
2019 - 145 80,0 - - 80,0 -
2020 - 150 85,0 - - 85,0 -
Всего - 690 365,0 - - 365,0 -
2014 - 5 0,0 - - 0,0 -
2015 - 1 790,9 - - 790,9 -
2016 - 0 188,3 - - 188,3 -
2017 - 0 0,0 - - 0,0 -
2018 - 0 0,0 - - 0,0 -
2019 - 0 0,0 - - 0,0 -
2020 - 0 0,0 - - 0,0 -
Всего - 6 979,2 - - 979,2 -

4
Приобретение 

саженцев 
деревьев

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Количество 
приобретенных и 

высаженных 
саженцев

шт.

5

Ликвидация 
несанкционирова

нной свалки 
строительного 

мусора

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Количество 
ликвидированных 

свалок
шт.

2.

Приобретение 
термо-получаш 
для озеленения 

территории 
города

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Количество 
приобретенных 
термо-получаш

штук

3
Устройство 

ливневой 
канализации

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Протяженность 
восстановленной 

ливневой 
канализации

п.м.



1 2 3 4 5 7 8 9 10 116
2014 - 0 0,0 - - - -
2015 - 4 10,0 - - - 10
2016 - 4 12,0 - - - 12
2017 - 4 14,0 - - - 14
2018 - 4 16,0 - - - 16
2019 - 4 18,0 - - - 18
2020 - 4 20,0 - - - 20
Всего - 24 90,0 - - - 90,0
2014 - 158,0 - - 158,0 -
2015 - 800,9 - - 790,9 10,0
2016 - 200,3 - - 188,3 12,0
2017 - 851,0 - - 837,0 14,0
2018 - 861,0 - - 845,0 16,0
2019 - 868,0 - - 850,0 18,0
2020 - 875,0 - - 855,0 20,0
Всего - 4614,2 4524,2 90,0

 

Первый заместитель главы администрации города __________ Л.В. Хлусова

6
Реализация 

проекта "Чистый 
берег"

Отдел образования 
администрация 

города   

Количество 
проведенных акций шт.

ВСЕГО по 
программе



Ответственный 
исполнитель,

соисполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
2014 - - 158,0 0,0
2015 - - 790,9 10,0
2016 - - 188,3 12,0
2017 - - 837,0 14,0
2018 - - 845,0 16,0
2019 - - 850,0 18,0
2020 - - 855,0 20,0
2014 - - 0 -
2015 - - 790,9 -
2016 - - 0 -
2017 - - 0 -
2018 - - 0 -
2019 - - 0 -
2020 - - 0 -

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

бюджет 
города

внебюджетные 
средства

Муниципальная 
Программа 

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города Котовска 

Тамбовской области" на 2014-2020 годы 

всего

Отдел ЖКХ АГ 
администрация 

города   

Котовска Тамбовской области
"Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование ресурсов города Котовска
Тамбовской области" на 2014-2020 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы 
муниципальной программы, мероприятия

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, 
всего

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 23.12.2016 № 2478

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе города



2014 - - 158,0 -
2015 - - 0,0 -
2016 - - 188,3 -
2017 - - 837,0 -
2018 - - 845,0 -
2019 - - 850,0 -
2020 - - 855,0 -
2014 - - - -
2015 - - - 10,0
2016 - - - 12,0
2017 - - - 14,0
2018 - - - 16,0
2019 - - - 18,0
2020 - - - 20,0

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Городское 
хозяйство»

Отдел 
образования 

администрация 
города   

Первый заместитель главы администрации города ____________ Л.В. Хлусова
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